Протокол об итогах

особого закупа медицинского изделия

г. Нур-Султан                                  11 мая 2020 года

район Есиль,

ул. Достык, д. 13/3

В соответствии с главой 19 Правил организации и проведения закупа

лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг,

утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от

30 октября 2009 года № 1729 (далее – Правила), пунктом 1 постановления

Правительства Республики Казахстан от 7 апреля 2020 года № 182 «О некоторых

вопросах государственного медицинского обеспечения населения» и приказом

Председателя Правления ТОО «СК-Фармация» от 04 мая 2020 года № 12-2/158 «О

проведении особого закупа медицинского изделия в связи с распространением

коронавирусной инфекции» комиссия в составе:

1. Шәріп Б.Ш. - председатель Правления, председатель комиссии;

2. Омарова Г.А. - управляющий директор – член Правления, заместитель

председателя комиссии;

3. Джолдасбекова А.С. - управляющий директор – член Правления;

4. Иманбердиев К.Б. - управляющий директор – член Правления;

5. Уралов С.К. - управляющий директор;

6. Акуев А.А. - начальник управления закупок;

7. Коскельдинова А.К.- начальник управления правового обеспечения;

8. Пралиев Т.М. – начальник управления обеспечения медицинскими

изделиями ТОО «СК-Фармация»;

9. Палинка Н.А. - главный менеджер управления обеспечения

медицинскими изделиями ТОО «СК-Фармация» (далее – Комиссия),

рассмотрев поступившую до 15.00 часов 06 мая 2020 года по электронной

почте секретарю комиссии заявки на участие в особом закупе медицинских

изделий, УСТАНОВИЛА:

1. 04 мая 2020 года на интернет-ресурсе ТОО «СК-Фармация» www.sk-

pharmacy.kz для неограниченного количества потенциальных поставщиков

размещено приглашение для участия в особом закупе медицинского изделия

«Пульсоксиметр» предназначенного для предупреждения возникновения и

распространения инфекционных и паразитарных заболеваний, предотвращения и

устранения последствий чрезвычайных ситуаций:

№ Места поставки
Кол-во

единиц

Цена за

единицу,

в тенге

Сумма, в

тенге
Срок поставки

Условия

поставки

1 Город Нур-Султан 35 55 000 1 925 000
30 календарных

дней
DDP

2 Город Алматы 35 55 000 1 925 000
30 календарных

дней
DDP

3 Город Шымкент 21 55 000 1 155 000
30 календарных

дней
DDP

http://www.sk-pharmacy.kz/
http://www.sk-pharmacy.kz/

4
Акмолинская

область
21 55 000 1 155 000

30 календарных

дней
DDP

5
Актюбинская

область
21 55 000 1 155 000

30 календарных

дней
DDP

6
Алматинская

область
21 55 000 1 155 000

30 календарных

дней
DDP

7 Атырауская область 21 55 000 1 155 000
30 календарных

дней
DDP

8

Восточно-

Казахстанская

область

21 55 000 1 155 000
30 календарных

дней
DDP

9
Жамбылская

область
21 55 000 1 155 000

30 календарных

дней
DDP

10

Западно-

Казахстанская

область

21 55 000 1 155 000
30 календарных

дней
DDP

11
Карагандинская

область
21 55 000 1 155 000

30 календарных

дней
DDP

12
Костанайская

область
21 55 000 1 155 000

30 календарных

дней
DDP

13
Кызылординская

область
21 55 000 1 155 000

30 календарных

дней
DDP

14
Мангистауская

область
21 55 000 1 155 000

30 календарных

дней
DDP

15
Павлодарская

область
21 55 000 1 155 000

30 календарных

дней
DDP

16

Северо-

Казахстанская

область

21 55 000 1 155 000
30 календарных

дней
DDP

17
Туркестанская

область
21 55 000 1 155 000

30 календарных

дней
DDP

 Итого 385  21 175 000

2. Заявка на участие в закупе представлена потенциальным поставщиком

ТОО «Tenre-Airlife», адрес: г. Алматы, ул. Жарокова, 124, офис 204, в 14.50 часов

06 мая 2020 года с электронного адреса: ssh@tenre-airlife.kz, с ценовым

предложением:

Торговое наименование,

производитель

Регистрационное

удостоверение

Цена за

штуку, в

тенге

Количество
Сумма, в

тенге

Fingertip Pulse Oximeter,

Guangzhou Feya Medical Co.,

Limited

Отсутствует 42 990 385 16 551 150

3. Заявка потенциального поставщика ТОО «Tenre-Airlife» не соответствует

требованиям Правил и (или) условиям приглашения для участия в особом закупе

по следующим основаниям:

в нарушение условий приглашения в ценовом предложении не указан номер

разрешения уполномоченного органа на ввоз и применение медицинского

изделия на территории Республики Казахстан;

mailto:ssh@tenre-airlife.kz

 в нарушение подпункта 2) пункта 214 Правил и подпункта 2) части второй

пункта 372 не представлена копия разрешения уполномоченного органа на ввоз и

применение медицинского изделия на территории Республики Казахстан в

подтверждение требования, предусмотренного подпунктом 1) пункта 20 Правил.

4. По результатам рассмотрения документов потенциального поставщика

ТОО «Tenre-Airlife», Комиссия, руководствуясь пунктом 1 статьи 5 Гражданского

кодекса Республики Казахстан, пунктами 20, 203, 212, 214, 247, 372 Правил,

РЕШИЛА:

1) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «Tenre-Airlife» в

связи с непредставлением копии разрешения уполномоченного органа на ввоз и

применение медицинского изделия на территории Республики Казахстан,

предусмотренного подпунктом 1) пункта 20 Правил, на основании подпункта 20)

пункта 247 Правил;

2) признать особый закуп медицинского изделия несостоявшимся в связи с

отклонением представленной заявки на основании подпункта 2) пункта 262

Правил.

 Настоящий протокол подлежит опубликованию на интернет-ресурсе

ТОО «СК-Фармация» не позднее 11 мая 2020 года.

Председатель комиссии

   Б. Шәріп

Заместитель председателя

комиссии

 Г. Омарова

Члены комиссии:

А. Джолдасбекова

К. Иманбердиев

А. Акуев

Т. Пралиев

С. Уралов

Н. Палинка

А. Коскельдинова

Секретарь комиссии

Р. Игликов